山 东 省 奶 业 协 会
中国鲜奶吧联盟、山东省奶业协会
关于开展《奶吧知名品牌》《奶吧发展之星》和《2018年度优秀供应商》推荐活动的意见
各有关省奶业协会、各奶吧经营企业、有关单位:
第二届中国奶吧发展论坛将于10月18日在山东潍坊举办，这是一届以实际行动贯彻落实《国务院办公厅关于推进奶业振兴保障乳品质量安全的意见》和农业农村部等九部委《关于进一步促进奶业振兴的若干意见》的会议。
开展《奶吧知名品牌》《奶吧发展之星》和《2018年度优秀供应商》推荐活动是本届论坛的重要日程，旨在着力加强奶吧品牌建设，扩大乳品消费市场。在广泛征求业界意见的基础上，我们制定了《奶吧知名品牌》、《奶吧发展之星》和《2018年度优秀供应商》推荐办法（条件），现印发给你们，请各地奶协积极组织，踊跃参加，把奶吧品牌建设推上一个新高度。
附：①《奶吧知名品牌》推荐办法
②《奶吧发展之星》推荐办法
③《2018年度优秀供应商》推荐条件

中国鲜奶吧联盟  山东省奶业协会
                                  2019年7月29日

《奶吧知名品牌》推荐办法
为扩大乳品市场消费，促进奶业可持续发展，《国务院办公厅关于推进奶业振兴保障乳品质量安全的意见》强调要着力加强品牌建设并要求：“通过行业协会等第三方组织，产品优质、美誉度高的品牌，扩大消费市场。在第二届奶吧发展论坛举办之际，开展《奶吧知名品牌》推荐活动，以激发奶吧企业的积极性和创造性，引领奶吧业健康发展，加快奶吧品牌战略的实施。
现将《奶吧知名品牌》推荐办法制定如下：
一、推荐范围
凡在国内从事鲜奶吧经营两年以上，具有法定资质的经营实体，均可报名参选，模式包括：牧场+中央厨房+餐饮门店、乳品生产+烘焙产品+直营、加盟店、管理培训+实体店经营、其他经营模式。
二、推荐条件
（一）经营规模。经营门店20个以上，生鲜乳消费量、营业收入在本省、国内名列前茅。奶吧品牌在本省、市、区行业中有较大影响，有较强的引领作用。
（二）质量安全。有严格控制原料奶和奶吧产品质量安全的保障体系，没有出现系统性、区域性乳品安全风险。
（四）经营作风。科学宣传，公平竞争，不欺行，消费者满意度高。创新经营模式，拓宽经营范围，具有较好的盈利水平和可持续发展能力。
（五）管理水平。严格执行国家食品安全乳品标准，严格执行乳品制作加工操作规范，各项管理制度健全并良好执行。
三、推荐程序
（一）提交推荐材料，包括：
1、申报表（见附件）；
2、推荐单位营业执照（复印件加盖公章）；
3、食品经营许可证或餐饮服务许可证（复印件加盖公章）；
4、奶吧经营、发展基本情况文字材料（加盖公章）；
5、牧场经营或生鲜乳来源相关证件。
申请推荐单位务必将申报材料（一式两份）于8月31日前报送所在省级奶业协会。
（二）省级奶协推荐：
所在省级奶业协会对奶吧申报材料进行审查、推荐并加盖公章。并于9月10日前发送山东省奶业协会邮箱，纸质材料同时寄送（山东区域内的奶吧品牌由市奶业协会办事处推荐）。
推荐数量：每省1-3个。
（三）专家组评审
组成专家评审组，对省级奶业协会推荐材料进行审查，确定入选推荐名单。
（四）颁发牌匾、证书
在第二届奶吧发展论坛上颁发《奶吧知名品牌》牌匾、证书。
四、费用
《奶吧知名品牌》推荐活动不收取任何费用。
五、联系方式
地  址：济南市槐荫区经一路331号保利中心A座1110室
电  话：0531-87198776
联系人：李  娟  15615770689（微信同步）
汪玲莉  13953111300（微信同步）
邮  箱：sdnyxh@126.com；

附件：
《奶吧知名品牌》推荐申报表
公司公章：                  填报日期：     年   月   日
	名称

	法人代表

	公司地址

	邮    编

	联 系 人

	手机
固话

	邮箱

	食品经营许可证（餐饮）发放单位

	时间

	工商营业执照发放单位

	时间

	奶吧情况：

	经营模式

	加盟：  个
	直营店 ：    个

	已经营年限

	年经营总额

	员工总人数/人

	合计：

	其中：

	管理人员/人

	技术人员/人

	年制作加工量/吨
	合计：

	其中:

	鲜奶/吨

	酸奶/吨

	其他/吨

	牧场情况：

	奶饲养品种

	存栏总数

	其中:产奶牛

	奶牛单产(公斤)

	年产奶总量(吨)

	奶吧消纳(吨)

	获得国家、省级、市级荣誉称号情况

	省级奶协审查推荐（山东省区域内由市奶协办事处推荐）

负责人签字：        盖章

2019年  月   日

专家评审组意见：

负责人签字：        (盖章)

2019年  月   日

	中国鲜奶吧联盟评审意见

（盖章）

2019年  月   日

①填报统一用2018年数据；
②经营模式按照参评范围要求填写；
③务必将此表一式二份于8月31日前报各省级奶业协会。

中国鲜奶吧联盟
山东省奶业协会    制
《奶吧发展之星》推荐办法
为鼓励奶吧经营者的创新创业精神，发挥其行业引领作用，促进奶吧业健康有序发展，中国鲜奶吧联盟、山东省奶业协会特制定《奶吧发展之星》推荐办法。
一、推荐范围
在国内从事鲜奶吧经营两年以上，证照齐全者，均可报名参加。
二、推荐条件
（一）热爱奶吧产业。具有强烈的社会责任感和事业心；
（二）具有创新创业精神。不断创新经营模式，开拓经营新领域，成效显著；
（三）引领作用显著。能够带动本区域奶吧共同发展，实现共赢；
（四）经营业绩突出。经营门店5个左右，；
（五）注重团队建设。团队人员文化素质高，业务素质强，团结向上，勇于进取；
（六）讲诚信，讲合作。诚信做人，在同行业具有良好的口碑，无不良记录。
三、推荐程序
（一）提交推荐材料
《奶吧发展之星》推荐表（见附件）。附个人简介：内容主要包括：奶吧发展经历与业绩，本人和企业获得的荣誉与奖励等。将申报材料一式二份于8月31日前报所在省级奶业协会。
（二）协会推荐
所在省级奶业协会对个人申报材料进行审查推荐并加盖公章，于9月10日前送山东省奶业协会(山东区域内《奶吧发展之星》由市级奶协办事处推荐)。
推荐数量：每省推荐3-4个。
（三）专家组评审
根据省级奶业协会推荐的候选人进行评审，由中国鲜奶吧联盟确定《奶吧发展之星》入选名单。
（四）颁发奖杯、证书
在第二届中国奶吧发展论坛颁发《奶吧发展之星》奖杯、证书。
四、费用
《奶吧发展之星》表彰活动不收取任何费用。
五、联系方式
地  址：济南市槐荫区经一路331号保利中心A座1110室
电  话：0531-87198776
联系人：汪玲莉  13953111300（微信同步）
李  娟  15615770689（微信同步）
邮  箱：sdnyxh@126.com；

附件：
《奶吧发展之星》推荐表
 单位公章：                                          填报日期：     年   月   日
	申报人

	联系电话

	邮箱

	奶吧名称

	职务

	地  址

	邮编

	个人简介

	获得国家、省级、市级荣誉、奖励情况

	单位意见

（盖章）

2019年  月  日
	省级奶协推荐意见（山东省区域内由市级奶协办事处推荐）

（盖章）

2019年  月  日

	专家评审意见

负责人签字：

2019年  月   日
	中国鲜奶吧联联盟意见

（盖章）：

2019年  月   日

中国鲜奶吧联盟  山东省奶业协会 制

2018年度优秀供应商推荐条件
1、认真贯彻落实党中央国务院有关振兴奶业的决策部署、遵守国家法律、崇尚社会道德、有强烈的社会责任感，积极为奶吧业发展服务。
2、企业组织结构健全，责任明析，运作良好，有较强的研发能力和市场营销能力。
3、主推产品的生产加工能力，科技含量位于全行业的前列，且有较高的市场占有量。
4、产品质量过硬，近几年来未出现大的质量安全事故，奶吧经营者反映良好，深受业内广泛赞许。
5、积极参加中国鲜奶吧联盟组织的有关活动。
6、获得相关机构认证的企业优先。
[bookmark: _GoBack]7、在第二届中国奶吧发展论坛颁发《2018年度优秀供应商》牌匾和证书。

2018年度优秀供应商申报表
申报单位: （盖章）                            填表日期:
	企业名称

	所属区域

	注册地址

	邮    编

	单位性质
	国有□ 股份制□ 民营□ 其他□ （在相应的□划√）

	法人姓名

	联系电话

	联系人姓名

	传    真

	通讯地址

	邮    箱

企业简介：

	供应产品种类：乳品加工制作设备□包材□辅料□其它□ （在相应的□划√）

	主要产品品种：

	2018年销售收入（万元）

	推荐单位意见
	（自荐、3个奶吧经营者推荐、省级协会推荐）

负责人签字             （盖章）

2019年   月   日       2019年   月   日

	鲜奶吧联盟意见
	                        （盖章）
                     2019年   月   日

备注：
1、填报单位对填报内容的真实情况负责；
2、相关数据以2018年数据为准；
3、同时提供企业营业执照和企业logo。
4、请于9月10日前将此表发送至协会邮箱：sdnyxh@126.com，发至传真0531-87198776；

中国鲜奶吧联盟  山东省奶业协会  制

11